
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND 
 

Bình Định, ngày       tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với tài sản 
do cá nhân tài trợ cho Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Bình Định 

 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy 

định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài 

sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;  

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính về hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 

05/3/2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân 

về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;  

Căn cứ Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh 

Bình Định ban hành quy định phân cấp thẩm quyền xác lập quyền sở hữu toàn dân 

về tài sản và phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn 

dân thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 2264/QĐ-UBND ngày 25/6/2024 của UBND tỉnh 

Bình Định về việc xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với tài sản cho Trung tâm 

Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Tỉnh đoàn Bình Định tại Tờ trình số 103-TTr/TĐTN-

VP ngày 19/8/2024 và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 347/TTr-STC 

ngày 29/8/2024. 
 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Phương án xử lý tài sản được 
xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với tài sản do cá nhân tài trợ cho Trung tâm 
Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Bình Định (đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn Bình 
Định). 

3193 10 9



Điều 2. Tỉnh đoàn Bình Định có trách nhiệm chỉ đạo Trung tâm Hoạt 

động Thanh thiếu nhi tỉnh Bình Định triển khai thực hiện theo đúng quy định 

của pháp luật. 
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Tỉnh 

đoàn Bình Định, Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT Lâm Hải Giang; 

- CVP, PVPVX; 

- Lưu: VT, K8.                                 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Lâm Hải Giang 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

PHƯƠNG ÁN 

Xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với tài sản do  
cá nhân tài trợ cho Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Bình Định 

 (Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2024  

của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

 

A. CƠ SỞ PHÁP LÝ 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy định 

trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được 

xác lập quyền sở hữu toàn dân;  

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính về hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 

05/3/2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về 

tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;  

Căn cứ Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh 

Bình Định ban hành quy định phân cấp thẩm quyền xác lập quyền sở hữu toàn dân về 

tài sản và phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân 

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 2264/QĐ-UBND ngày 25/6/2024 của UBND tỉnh Bình 

Định về việc xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với tài sản cho Trung tâm Hoạt 

động Thanh thiếu nhi tỉnh Bình Định. 

B. NỘI DUNG PHƯƠNG ÁN 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Đảm bảo việc tổ chức xử lý tài sản được xác lập sở hữu toàn dân đối với tài 

sản là Cải tạo sân và làm mái che sân bóng rổ phù hợp với chức năng, nhiệm vụ 

được giao; tuân thủ phương thức, trình tự, thủ tục quy định tại Luật quản lý, sử 

dụng tài sản công và pháp luật có liên quan; công khai, minh bạch và đúng chế độ 

quy định. 

2. Yêu cầu 

Việc cải tạo sân và làm mái che sân bóng rổ Trung tâm Hoạt động Thanh 

thiếu nhi tỉnh Bình Định là do cá nhân Ông Lưu Minh Hiếu tự nguyện thực hiện và 

chuyển giao nhằm đóng góp một phần công sức vào việc tạo sân chơi lành mạnh, 

Số: 3193/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2024-09-10T14:05:39+07:00



2 

bổ ích và phát triển bộ môn bóng rổ cho thanh thiếu nhi trên địa bàn toàn tỉnh nói 

chung và tại Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Bình Định nói riêng.  

II. NỘI DUNG PHƯƠNG ÁN XỬ LÝ TÀI SẢN 

1. Thông tin về tài sản 

 Số 
TT 

Số quyết định 

Tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân 

Tên tài sản 
Số lượng  

(sân) 

1 

Quyết định số 2264/QĐ-UBND 

ngày 25/6/2024 của UBND tỉnh 

Bình Định về việc xác lập quyền sở 

hữu toàn dân đối với tài sản cho 

Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu 

nhi tỉnh  

Cải tạo sân và làm mái che 

sân bóng rổ 
01 

 

2. Giá trị tài sản: 450.000.000 (Bằng chữ: Bốn trăm năm mươi triệu đồng 

chẵn). 

3. Hình thức xử lý: Giao cho Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh 

Bình Định quản lý, sử dụng. 

3. Cơ quan chủ trì và cơ quan phối hợp: 

- Cơ quan chủ trì xử lý tài sản: Tỉnh đoàn Bình Định 

- Cơ quan phối hợp xử lý tài sản: Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh 

Bình Định. 

4. Thời hạn xử lý: Sau khi có quyết định phê duyệt Phương án xử lý tài sản 

được xác lập quyền sở hữu toàn dân của cấp có thẩm quyền. 

5. Chi phí xử lý: Không có 

6. Tổ chức thực hiện: Sau khi có quyết định phê duyệt Phương án xử lý tài 

sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân, Tỉnh đoàn Bình Định có trách nhiệm chỉ 
đạo, hướng dẫn Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Bình Định thực hiện 

hạch toán tăng tài sản và quản lý, sử dụng tài sản theo quy định của Luật Quản lý, 

sử dụng tài sản công và pháp luật có liên quan./. 


